
Zápis z ustavujícího zasedání Akademického senátu JAMU 

na funkční období 2016 – 2019 

ze dne 6. prosince 2016 

 

Přítomni (12): 

Stanislav Čaban; doc. Mgr. Hana Halberstadt; doc. PhDr. Květoslava Horáčková, Ph.D.; doc. MgA. Jan 

Jiraský, Ph.D; MgA. Jonáš Konývka; prof. PhDr. Silva Macková; prof. MgA. Martin Opršál; BcA. Ivana 

Pavlů, DiS.; doc. MgA. Lukáš Rieger, Ph.D.; doc. MgA. Vít Spilka; MgA. Petra Vodičková, Ph.D.; 

Gabriela Vojtičková, DiS. 

Program:  

Zahájení 

Předsedkyně volební komise doc. Halberstadt zahájila ustavující schůzi AS JAMU a přivítala všechny 

přítomné. Konstatovala, že jsou přítomni všichni nově zvolení členové AS JAMU a konstatovala, že AS 

JAMU je usnášeníschopný. Doc Halberstadt představila program jednání AS JAMU: 

1. informace o průběhu voleb do AS JAMU na funkční období 2016 – 2020; 

2. volba předsedy AS JAMU; 

3. volba místopředsedy AS JAMU; 

4. volba tajemníka AS JAMU; 

5. různé. 

1. informace o  průběhu voleb do AS JAMU na funkční období 2016 – 2019 

Doc. Halberstadt seznámila všechny přítomné se Zápisem z průběhu voleb na funkční období 2016 – 

2019 a způsobem zveřejnění Zápisu na webových stránkách JAMU. Krátká diskuse proběhla nad 

statistickými údaji voleb. 

2. volba předsedy AS JAMU 

Doc. Halberstadt otevřela diskusi nad kandidáty na funkci předsedy AS JAMU. Vysvětlila, že hlavním 

úkolem AS JAMU pro nejbližší období je vytvořit nový Jednací řád AS JAMU a nový Volební řád AS 

JAMU a schvalování nových vnitřních předpisů JAMU v souladu s Novelou vysokoškolského zákona 

platnou od 1. 9. 2016. Navrhla do funkce předsedy AS JAMU prof. Mackovou vzhledem k jejím 

zkušenostem, které získala na pozici proděkanky pro studium a vzdělávání DIFA JAMU. Doc. 

Halberstadt poté vyzvala k tajné volbě předsedy AS JAMU. 

Výsledky tajného hlasování:  

Macková 10 hlasů; Halberstadt 2 hlasy; zdržel se 0. 

Předsedkyní AS JAMU byla zvolena prof. PhDr. Silva Macková. 



 

3. Volba místopředsedy AS JAMU 

Doc. Halberstadt otevřela diskusi nad volbou místopředsedy AS JAMU. Z diskuse vzešla kandidátka 

doc. PhDr. Květoslava Horáčková, PhD. Žádný další kandidát nebyl navrhnut. Doc. Halberstadt vyzvala 

k tajné volbě místopředsedy AS JAMU. 

Výsledky tajného hlasování:  

Horáčková 11 hlasů; zdržel se 1. 

Místopředsedkyní AS JAMU byla zvolena doc. PhDr. Květoslava Horáčková, PhD. 

 

4. Volba tajemníka AS JAMU 

Doc. Halberstadt otevřela diskusi nad volbou tajemníka AS JAMU. MgA. Vodičková, Ph.D. navrhla jako 

kandidáta MgA. Konývku. Žádný další kandidát nebyl navrhnut. Doc. Halberstadt tak vyzvala k volbě 

tajemníka AS JAMU aklamací: 

Výsledky volby aklamací: 

Konývka 11 hlasů; zdržel se 1. 

Tajemníkem AS JAMU byl zvolen MgA. Jonáš Konývka. 

 

5. Různé 

- Přítomní členové AS JAMU se dohodli na vhodném termínu pro zasedání AS JAMU (úterý 

v 17.00 hodin). Prof. Macková zajistí vhodnou místnost pro zasedání na DIFA JAMU. 

- Předsedkyně a místopředsedkyně dohodnou termín jednání s vedením JAMU. Předmětem 

jednání bude společný postup vedení JAMU a AS JAMU při tvorbě a schvalování nových 

vnitřních předpisů JAMU.  

- Poté bude vyhlášeno další zasedání AS JAMU, na kterém předsedkyně a místopředsedkyně 

seznámí členy AS JAMU s výsledky tohoto jednání.  

Zápis vypracoval 6. prosince 2016 Jonáš Konývka 

Verifikovala 7. prosince 2016 Silva Macková 


